
Utazás jász őseink 
motívumvilágába
Oszvald Nándor ötvösművészt kérdeztük 
hivatásáról és jövő csütörtökön nyíló kiállításáról.
Interjú a 3. oldalon

Magyarország legyen a 
magyaroké!
Az október 2-i népszavazás jelentőségéről 
beszélt Kövér László, az Országgyűlés elnöke.
Tudósítás a 4. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 37. szám (XXVIII./37.) 2016. szeptember 15.

Foltokból szőtt színes világ
Tízéves jubileumuk alkalmából 
kiállítással ünnepeltek a Berényfolt 
Foltvarró Csoport tagjai és vendégei.
Írás a 6. oldalon

Különleges nap volt 
szeptember tizedike a 
nagy múltú jászberényi 
campus életében. A dél-
előtt tíz órakor kezdődő 
évnyitó ünnepségen dr. 
Liptai Kálmán rektor 
immár egyetemistaként 
köszöntötte az intéz-
mény Apponyi termé-
ben helyet foglaló hall-
gatókat. 

Kárpáti Márta

Két hónappal ezelőtt 
együtt örült az Eszterhá-
zy család apraja és nagyja 
az egyetem létrejöttének. 
Boldogok voltunk, mert 
beteljesült egy szép álom 
– emlékeztetett nyitóbeszédében a rek-
tor az Eszterházy Károly Egyetem meg-
alakulásának ünnepélyes pillanataira. 
Méltatta a nemesi család közösségért 
hozott intézkedéseit, melyek hosszú 
sorából évszázadokon át hiányzott az 
egyetemalapítás momentuma. Most 
végre négy campus összefogásával jú-
lius elsején testet öltött az óhaj, Eger 
városának vezetésével létrejött a család 
nevét viselő egyetem. „Az Eszterhá-
zyaktól példát vehetünk, tanulhatunk 

tőlük kitartást, eltökéltséget, vágyat a 
jóra és a szépre, hazaszeretetet. És meg 
lehet tanulni azt is, ha igazán követjük 
álmunkat, az beteljesül” – hangoztatta 
a rektor.

„Nagy örömmel, kíváncsisággal és jó 
érzéssel köszöntjük önöket az Eszterhá-
zy Károly Egyetemen! Ez az első év me-
lyen úgy érezzük, mi is beültünk önök-
kel együtt az iskolapadba. Tudjuk, hogy 
a katedrán a helyünk, de a szokásosnál 
nagyobb az izgalom, mert egy különle-

ges, új egyetemen vagyunk. Szerencsé-
sek, mert egy különleges helyre érkez-
tek, a jászok csodálatos birodalmába. A 
történelmével, kultúrájával, messze néző 
templomaival, hangos léptű táncaival, 
veretes kórusaival, megfestett műalko-
tásaival híres Jászberénybe.” Dr. Liptai 
Kálmán hangsúlyozta, hogy sokat kell 
még dolgozni azért, hogy megtaláljuk az 
utunkat, de ne feledjük, jövőnk a min-
dennapok munkájától függ. A követke-
ző 250 évet a mai napon kezdjük írni. 

Az egyetemen 2820 
első éves hallgató kezdte 
meg tanulmányait. 227-
en Jászberényben ültek 
iskolapadba. Elsősorban 
őket köszöntötte dr. Varró 
Bernadett főigazgató asz-
szony a Szent István iskola 
4 a osztályosainak ünnepi 
műsorát követően.

A berényi intézmény 
a 99. tanesztendejét kezdi 
meg, immár az Eszterhá-
zy Egyetem jászberényi 
campusaként. „Célunk, 
hogy az örökséget méltón 
ápolva, értékes embereket 
nevelve, színvonalas okta-
tói munkával válaszoljunk 
a kor kihívásaira.” A mun-
kához együttműködésre 

lesz szükség az intézményegységek, a 
város, a Jászság települései, valamint az 
oktatók és a hallgatók között – emelte 
ki a főigazgató asszony.

A 2016/2017-es tanévben a hagyo-
mányokhoz híven tanító, óvodapeda-
gógus, csecsemő- és kisgyermek nevelő 
szakon nappali és levelező tagozaton; 
informatikus- könyvtáros és szociális 
munka szakon levelező tagozaton indul-
tak képzések. 

Történelmi tanévnyitó az egyetemen

folytatás a 3. oldalon  

folytatás az 5. oldalon  

Tájékoztatom Jászberény város lakos-
ságát, hogy Jászberény Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 2016. 
szeptember 20-án, kedden 18 órakor 
közmeghallgatást tart, a Déryné Ren-
dezvényház dísztermében.

A közmeghallgatás alkalmával az 
állampolgárok és a településen műkö-
dő társadalmi szervezetek, egyesületek, 
civil szerveződések képviselői közérdekű 
ügyben, helyi önkormányzati ügyben a 
képviselő-testülethez, az egyes képvise-
lőkhöz, a polgármesterhez, az alpolgár-
mesterekhez és a jegyzőhöz kérdéseket 
intézhetnek, illetőleg közérdekű javasla-
tokat tehetnek. Minden kedves érdeklő-
dőt szeretettel várok!

Szabó Tamás
polgármester

Közmeghallgatás

 A húszéves Jászsági Menedzser Klub 
szeptember 13-án, kedden sajtótájékoz-
tatót tartott az év egyik kiemelt esemé-
nyéről, a Szent Korona hiteles másolatá-
nak jászberényi rendezvénysorozatáról. 

szabó

Rédei István, az egyesület elnöke kö-
szöntötte a sajtóképviselőit. Nyitóbe-
szédében elmondta, hogy a menedzser 
klub húszéves fennállása alkalmából 
igyekeznek több programot szervezni 
a jászsági lakosság részére. Így született 
meg az – először merésznek tűnő – ötlet, 
a korona jászberényi programsorozata. 
A kezdeményezésről Oszvald Nándor 
ötvösmester számolt be, elmondta, hogy 
jó barátságot ápol a Honvéd Koronaőr-
ség parancsnokával, aki már többször 
megemlítette Jászberény Nagyboldog-
asszony templomát, hiszen Magyaror-
szág területén ez az egyetlen templom, 
aminek a csúcsán a korona és a kereszt 
jelképe ékesedik. 

A különleges rendezvény célja, hogy 
a Jászság lakossága megismerkedjen a 
korona történelmi hátterével, múlt-
jával. Ezen felbuzdulva a Lehel Film-
Színházban, szeptember 30-án a koro-
naőrség parancsnoka tart előadást az 
érdeklődők számára. Kilenc órai kezdet-
tel, az általános iskolák osztályai látogat-
nak el, majd 11 órától a középiskoláso-
kat várják a szervezők. A felnőtteknek 
délután 4 órától lesz lehetőségük meg-
ismerkedni a korona történelmével. Fi-
gyelembe véve a mozi háromszáz fős be-
fogadóképességét – a nagy érdeklődésre 
való tekintettel – a szervezők rugalmasan 
kezelik az előadássorozatot, így elképzel-
hető, hogy több bemutatóra is sor kerül. 

Jászberénybe érkezik 
a Szent Korona

folytatás a 3. oldalon  

Fennállásának huszadik évfordulója 
alkalmából a Scintilla Mérnöki Iro-
da Kft. partneri találkozót rendezett 
szeptember 9-én, pénteken.

halász

Délelőtt az Ipartelep úti telephely-
re folyamatosan érkeztek a vendégek, 
akiket Szikra Istvánnal az élen a család 
férfitagjai fogadtak. Hamar kiderült, 
hogy a Scintilla Kft életében hosszú 
távú ismeretségek és kapcsolatok létez-
nek. A vendégek többségével kezdettől 
együtt dolgozott és fejlődött a cég. Még 
Székesfehérvárról is érkeztek vendégek, 
ráadásul elvileg konkurensek, és mégis 
egymást segítve teltek az elmúlt évek. 
A többség azért a Jászságból és környe-
zetéből érkezett kedves ajándékokkal, 
személyre szabott meglepetéssel, példá-
ul ismerve Szikra István hobbiját, fest-
ménnyel.

A várost Szabó Tamás polgármester 
képviselte, aki elismerését fejezte ki a kft. 
és tulajdonosai tevékenységéért, a város 
gazdaságában betöltött kiemelkedő sze-
repéért, majd részt vett a kiscsoportos 

üzemlátogatáson, amelyen bepillantást 
nyerhettünk a kft. sokrétű tevékenysé-
gébe, például a laikusoknak követhetet-
lenül sok méretű, fajtájú, rendeltetésű 
kábelkötegek gyártásába. Ugyancsak 
megnézhettük a telephelybővítés pil-
lanatnyi állapotát. A program koradél-
után a Szikra Galériában folytatódott, 
ahol előbb a házigazda tárlatvezetésével 

a vendégek végigjárták a Jászság XX. szá-
zadi képzőművészetét bemutató állandó 
kiállítást. Ezt követően az emeleti kon-
ferenciateremben az elmúlt húsz év ese-
ményeire tekintett vissza Szikra István 
prezentációja. A délelőtti üzemlátogatás, 
a korszerű, mai üzemegység megismeré-
sét követően visszaugrottunk a múltba, 
a Kürt utcai családi házba, melynek bel-
ső falát eltávolítva jött létre az első na-
gyobb szobányi munkacsarnok. 

Húszéves a Scintilla Kft.

folytatás a 2. oldalon  

Az elmúlt szombaton és vasárnap má-
sodik alkalommal rendezték meg a 
szomszédos Nagykátán a TápióFeszt 
rendezvényt, amelynek Jászberény 
volt a díszvendége.

h. l.

A hagyományőrző és gasztronómi-
ai kulturális fesztivált egybekötötték a 
XXXIII. Nemzetközi Kátai Tánctalál-
kozóval. A piactér három hatalmas sátra 
telve volt érdeklődőkkel, hiszen a több 
mint száz program s a sztárvendégek, 
köztük Mr. President, Freddie, Csepregi 
Éva és mások folyamatos vonzerőt je-
lentettek. Szombaton jelképesen ágyú-
szóval nyitották meg a fesztivált, Szabó 
Tamás, városunk polgármestere Dorner 
Gábor házigazda polgármester után ka-
pott szót. Megköszönte a meghívást, 
amelynek városunk kiállítóként is eleget 
tett, népszerűsítve Jászberény értékeit, 
de jelen volt a Jövőkép Alkotók Egyesü-
lete (JAE) és a Jászberényi Hagyomány-
őrző Együttes is. 

TápióFeszt
Nagykátán
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Életének 66. évében, 
szeptember 5-én elhunyt

SzikSzai JózSef.

Végső búcsút 2016. 
szeptember 16-án,
délután 18 órakor,

a Szentkúti Kápolnában 
veszünk, szentmise keretében.

Gyászoló család
„Egy szál virággal búcsúzzunk!”

emlékezés
özv. BúS

JánoSnÉ
halálának 15. évfordulójára és

nagynÉ
BúS ilona

halálának 5. évfordulójára.

Szerető család

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

fülöp BÉla
66 éves korában

elhunyt.
Felejthetetlen halottunk 

földi maradványait szeptember 16-án, 
pénteken 15 órakor 

a Szent Imre temetőben 
római katolikus vallás szerint 
helyezzük örök nyugalomra.

az engesztelő gyászmisét szeptember 16-án,
pénteken 6.30 órakor a főtemplomban mutatjuk be.

A gyászoló család

A város vállalkozásait bemutató soro-
zat keretében szerdán a Jász-Plasztik 
Kft. új üzemcsarnokába látogatott el 
a képviselő-testület delegációja. Ka-
sza Lajos cégvezető az üzembejárást 
megelőzően a cég égisze alatt létesített 
új óvodát mutatta be Kis Istvánné in-
tézményvezető kalauzolásával, majd 
a csarnoklátogatást követően a talál-
kozó a központi irodaház épületében 
megtartott eszmecserével ért véget.

kárpáti

Kis Istvánné óvodavezető végigve-
zette a társaságot az egykori huszárlak-
tanya földszintjén létesített intézmény-
ben. A séta során megtekintették az 
ízlésesen berendezett csoportszobákat, 
a modern melegítőkonyhát, a szociális 
helyiségeket, a tágas tornaszobát és a 
kültéri játszóeszközökkel felszerelt szép 
udvart. Az óvodába 79 kisgyermek 
iratkozott be. A szülők bizalmát a kol-
légák nevében ezúton is megköszönte a 
vezető, majd hozzáfűzte: minden ere-
jükkel azon dolgoznak, hogy megfelel-
jenek az elvárásoknak, a beléjük vetett 
bizalomnak. Kérdésekre válaszolva Kis 
Istvánné, Katalin elmondta, hogy a be-
iratkozásnál nem feltétel a hitgyakor-
lás, a kollégák kiválasztásánál sem volt 
elsődleges szempont dr. Novák István 
főigazgató részéről. Az intézmény mű-
ködésének alapjai a szereteten, az em-
beriességen nyugszanak mind a dolgo-
zók, mind a szolgáltatást igénybe vevő 
családok részéről.

Az óvoda emeleti részén hamarosan 
elkészülnek a szolgálati lakások – szá-
molt be a hírről Kasza Lajos. A nyolcvan 
apartmant a Jász-Plasztik dolgozói bé-
relhetik majd, várhatóan decembertől. 
A cégvezető elmondta, hogy a vállalat-
nál jelenleg is dolgoznak külföldi mun-
kavállalók illetve távoli településekről 
bejárók. A bérlakások átadásával remény 
szerint valamelyest sikerül enyhíteni az 
egyre inkább érezhető munkaerőhiá-
nyon. A különböző méretű komfortos 
szállások egyedülállók és családok igé-
nyeit egyaránt kielégítik.

A Jásztelki útról a csapat átautózott 
a Necső telepre, ahol megtekintették a 
legújabb üzemcsarnokot. Az autóipari 
alkatrészgyártó egységben 28 szerelé-
si soron, négy, illetve két műszakban 
mintegy négyszáz alkalmazott dolgozik. 
Passzív biztonságtechnikai alkatrészeket, 
dekor elemeket készítenek. A fröccsön-
tött kül- és beltéri autóipari alkatrészek 
legnagyobb megrendelője a Suzuki. A 
japán cég vásárolja fel az itt készült ter-
mékek 90 százalékát. A német Volkswa-
gen csoportnak 6-7 százalékban szállíta-
nak, míg a termékpaletta maradék 1-2 

százaléka a Hondáé. Az egy hónapja 
működő üzemegységben ultrahan-
gos hegesztés, habosítás és összeszerelő 
munkálatok folynak. 

Kasza Lajos ügyvezető a központi 
iroda tárgyalójába invitálta a látoga-
tókat, ahol vázolta a jövőre vonatkozó 
céges elképzeléseit, valamint kéréseket, 
kérdéseket intézett a képviselőkhöz. A 
vállalkozó kiemelte, hogy az elkerülő út 
befejezése nagyon fontos lenne a cég mű-
ködése szempontjából. Kérte a testületet 

a lobbi hatékonyabbá tételére. Szabó 
Tamás polgármester válaszában kifejtet-
te, hogy töretlen lendülettel dolgoznak 
az ügyön. Ennek egyik eleme volt az a 
momentum, amikor a Jász-Expon láto-
gatást tett Varga Mihály miniszternek 
átadta a vállalkozók által aláírt kérvényt. 
A továbbiakban Szabó Tamás a város 
nevében köszönetet mondott Kasza La-
josnak az országos viszonylatban is pár-
ját ritkító társadalmi szerepvállalásáért. 
Az önkormányzat folyamatosan keresi 
az együttműködési pontokat, igyekszik 
megkönnyíteni a gyár helyzetét. Ennek 
a gondolatnak mentén épül majd az új 
kerékpárút, ami megkönnyíti a munka-
helyükre igyekvők életét. Az ipari park 
körbejárását lehetővé tévő út ügye is fo-
lyamatban van. 

Kasza Lajos beszélt a munkaerő-
hiányról, mely egyre súlyosabb prob-

Fejlesztések és elképzelések 
a Jász-Plasztiknál

lémává válik. Az esetlegesen hozzánk 
betelepített migránsok nem jelentenek 
megoldást, hiszen képzetlenségük és 
idegen kultúrájuk révén alkalmatlanok. 
Az ügyvezető a megoldást béremelés-
ben látja, melynek megvalósításához 
iparűzési adó csökkentést kért a kép-
viselőktől. Másik lehetőségként felme-
rült, hogy a vállalkozók adójának egy 
részét fordítsák vissza a vállalkozók javát 
szolgáló beruházásokba. Kasza Lajos 
elképzelései szerint a befizetett adó 10-

20 százaléka fölött a vállalkozók rendel-
keznének ilyen módon. Szabó Tamás 
megígérte, hogy utánanéznek létezik-e 
ehhez hasonló működőképes példa a 
gazdasági világban, de azt előrevetítette, 
a tízszázaléknyi adó is nagy összeg a vá-
rosi költségvetésben.

Kasza Lajos beszélt a folytatódó te-
lekprogramról, egy munkásszálló építési 
szándékról, valamint biztosította a vá-
rosvezetőket az 1500 főt befogadni ké-
pes sportcsarnok megépítéséről. A volt 
vámudvar területén az építési munkála-
tok ősszel elindulnak.

 folytatás az 1. oldalról

Húszéves a Scintilla Kft.

Műszaki tervezéssel indultak, példá-
ul hűtőszekrény lámpatestet terveztek, 
amely kisebb módosításokkal ma is be-
építésre kerül. Szerencsés pillanat volt az 
1996-os indulás, az egyetemen frissen 
végzett Szikra Szabolcs teljes energiáját 
a cég szervezésére fordíthatta. Természe-
tesen mögötte állt édesapja szakmai ta-
pasztalata is, akinek nyugdíjba vonulá-
sát követően ugyancsak ez a cég lett a fő 
foglalatossága, és csatlakozott a családi 
vállalkozáshoz veje, Tóth Zoltán is. A cég 
a mai napig állandó fejlődésben és bő-
vülésben élte mindennapjait, mai telep-
helyét egy famegmunkálással foglalko-
zó cég használta korábban. Kezdetben 
bőven elfért benne a néhány gép, sőt a 
raktár is, aztán előbb a csarnokot kellett 
bővíteni, majd újabb gépeket állítottak 
be a termelésbe. Egyik első partnerük 
az Electrolux volt, 2004-ben lettek au-

tóipari beszállítók, mikor is Tatabányán 
meg volt az első tréning a munkatársak-
nak. Tízéves múltra tekint vissza egyik 
legjelentősebb partnerükkel, a Bosch-sal 
a munkakapcsolatuk, de más cégek-
kel is folyamatos kapcsolatban vannak, 
például a Jabil, Odelo, Flextronics és 
Nespresso.

A mostani fejlesztés megduplázza a 
csarnok méretét, 2500 négyzetmétert 
építenek hozzá és új szociális épület is 
készül. A vendégek a húszéves siker-
történet egy-egy fontos közös részletét 
elevenítették fel az oldott, kötetlen be-
szélgetések során, sikereket kívánva az 
újabb munkás évtizedekhez. Az emlé-
kezések, a sztorizások, a büfés estebéd 
mellett az esti órákig tartottak.

A vendéglátók kedves figyelmessége 
volt a Kaposvári Egyetem negyedikes 
színészosztályának zenés műsora Vársze-
gi Tibor szervezésében.

Tisztelettel tájékoztatom az érintet-
teket, hogy szeptember 21-én, szer-
dán délután, a hármas számú válasz-
tókerület körzetbejárása következik.

Indulás 17 órakor a belső MOL 
kúttól.

Tervezett útvonal: Vásártér utca – 
Jákóhalmi út – Kinizsi utca – Október 
23-a utca – Sármány utca – József At-
tila utca – Fehértói utca – Bedekovics 
Lőrinc utca – Sármány utca – Kálmán 
utca – Ady Endre út – Bercsényi út.

A lakossági fórumot 18 órától 
tartom a Lehel Vezér Gimnázium 13-
as termében.

Meghívott vendégek: Szabó Ta-
más polgármester, Szatmári Antalné 
alpolgármester, Hajnal-Nagy Gábor 
alpolgármester, dr. Tóth Péter ezredes, 
rendőrkapitány, Juhász Dániel, a Város-
fejlesztési Bizottság elnöke, Ferencvári 
Csaba, a Városüzemeltetési Bizottság 
elnöke, Tamás Zoltán, a Gazdasági és 
Tulajdonosi Bizottság elnöke, Lányi 
László városüzemeltetési irodavezető, 

Alvári Csaba főépítész, a JVV Nonpro-
fit Zrt.-től  Horgosi Zsolt vezérigazgató, 
Tóth Endre ágazatvezető, valamint ön-
kormányzati képviselők. 

A körzetbejáráson és lakossági 
fórumon kérem tiszteljenek meg je-
lenlétükkel!

Sipos Zoltán
a 3-as számú választókerület 
önkormányzati képviselője.

E-mail: siposzoltan579@gmail.com
Tel: 06-20/229-7953

Meghívó körzetbejárásra
és lakossági fórumra
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A program díjtalanul látogatható, 
a moziban történő előzetes regisztrá-
ció alapján. Ezt követően október else-
jén a Városháza elől indulva 17 óra 45 
perckor a koronaőrség huszárokkal és 
a környező települések polgármestere-
ivel, zászlókísérettel átviszik a koronát 
a Nagyboldogasszony Katolikus Fő-
templomba, ahol Szántó József apát ál-
dást mond és megtartja a szentmisét. A 
résztvevők főhajtással tiszteleghetnek a 
korona előtt, valamint egy emléklapot 
is kapnak az eseményről. 

A korona másolata október 13-ig 
lesz Jászberény városában, a Jász Mú-
zeum nyitvatartási idejében tekint-
hető meg. Természetesen másik erek-
lyénk, a Jászkürt mellett lesz elhelyezve 
– mondta Sas István a program egyik 
szervezője. Majd azzal folytatta, hogy 
szeretnék jászsági eseménnyé tenni a 
korona bemutatását, így a környező te-
lepülések diákjait is hívták, valamint 

több szervezet tart előadást. 
Rédei István elmondta, hogy va-

lójában három ereklyénk van, a Szent 
Korona, Lehel-kürtje és a Szent Lász-
ló-legenda, melyből kettőt Jászberény-

ben is láthatunk. Nagy megbecsülés és 
tisztelet övezi a korona hiteles mását is, 
hiszen a korona a nemzeti összetarto-
zásnak, önálló államiságnak, valamint a 
keresztény Európának jelképe. E tekin-
tetben fontos, hogy a fiatalok is testkö-
zelből megismerjék a korona történel-
mét. Erre a célra Woth Imre, koronaőr 
érkezik Jászberénybe és tart előadáso-
kat. A múzeum biztosít lehetőséget 
arra, hogy művészettörténelem órákat 
tartsanak a diákok számára. 

A programokkal párhuzamosan 
Oszvald Nándor ötvösművész munkái-
nak a kiállítását is meg lehet tekinteni a 
múzeumban, mely hagyományőrző ér-
tékekkel bír. A menedzser klub prog-
ramjai mellett számos esemény vár-
ható, szintén a korona kapcsán. Ilyen 
például Papp Gábor Szent Korona ku-
tató előadása a Főnix műhelyben. Ér-
demes tehát figyelni a programkíná-
latot, mert több érdekes előadásnak is 
részesei lehetnek.

Interjú

Bizonyos szakmákat ősidők óta ti-
tokzatosság vesz körül. Az egyik 
ilyen hivatás a nemesfémekkel dol-
gozó ötvösöké, ékszerészeké. Oszvald 
Nándor ötvösművész kiállításaival, 
közösségi portálos jelenlétével, sokat 
tesz e titkok fátylának fellebbentésé-
ért. Valami varázslat azonban vissza-
marad, mint a bűvésznél, aki pedig 
előre megmondja, hogy csak a kezét 
figyeljük. Nagyszabású kiállítása 
előtt – és apropóján –, pályaképébe, 
művészi kiteljesedésének folyamatá-
ba is megpróbáltunk betekinteni.

Halász Lajos

Ne menjünk messzebb vissza az 
időben a gimnazista koránál. A Ki-
lián György Gimnázium diákja már 
tudta, hogy majd művész lesz?

Angyalföldön születtem. Igen erős, 
jó közösségű gimnáziumba jártam, 
melynek mai neve Nagy László Gimná-
zium. Osztálytársaim nyolcvan százalé-
kát felvették a műegyetemre. Én is jó 
matekos voltam bár sikerrel szerepeltem 
az Arany Dániel versenyeken, mégis va-
lami inkább a művészetek felé vonzott. 
Lehet, hogy ezt a hajlamot édesapámtól 
örököltem, aki jól rajzolt és festett, saj-
nos nagyon korán, 12 éves koromban 
meghalt. Így hamar saját lábamra kel-
lett álnom. Iskola után a József Attila 
Kultúrházba kezdem járni, ahol festé-
szettel, szobrászattal, rajzfilmezéssel, 
ismerkedhettem meg, minden érdekelt, 
ami elérhető volt és a művészethez köze 
volt. Egyre inkább az lett a meggyőző-
désem, hogy bármivel foglalkozom az 
életem során, az csak művészet lehet.

Mai hivatásától ezek még távolabb 
álló foglalatosságnak tűnnek. Mi, 
vagy ki mozdította az ötvösség felé?

A nagynéném férjének a Bazilikánál 
volt ékszerész üzlete. Bejártam hozzá-
juk, tetszett, amit ott láttam. Ő java-
solt, hogy érettségi után iratkozzak be 
az Állami Pénzverő hároméves ékszerész 
képzésére. Nagyon jó tanácsot adott. 
Akkoriban kiváló oktatás folyt itt, meg-
ismertük a manufakturális ötvösség 
minden fortélyát. Az iskola híre mesz-
szire elért, még Amerikából is érkeztek 
diákok e tudás elsajátításáért. Tetszett, 
amit tanultam, lelkesedéssel töltött el, 
és a sikerélmény is hamar rám talált. 
Az Alkotó Ifjúság pályázaton első éves 
tanulóként, a felsőbb éveseket meg-
előzve, díjat nyertem egy cizellált ezüst 
tállal. Ezüstművesként végeztem, vagyis 
nagy tárgyak: kancsók, tálak készítésé-
ben szereztem gyakorlatot. A katonaság 

után a pénzverde ötvös osztályán szerez-
tem még egy év gyakorlatot, de többre, 
másra vágytam.

Mi volt ez a váltás, és melyik év-
ben járunk?

Ez 1986-ban történt, amikor kez-
dett éledezni a maszek világ, felszabadí-
tották az arannyal való dolgozást, ami 
addig bűncselekménynek minősült. 
Ekkor már ismertem a múlt század ele-
jének ötvös-ékszerész sikereit, tudtam, 
hogyan verték szét ezt a szakmát, s hogy 
több évtizedes kihagyás után kell újra-
építkezni. Úgy éreztem, hogy ebben 
nekem is szerepem lehet. Fel kellett 
venni a versenyt például az olaszokkal, 
akiknél a szakma hagyománya, fejlődé-
se töretlen maradt.

Rögtön önálló lett?
Ez nem ment azonnal. Előbb, akko-

ri szóhasználattal élve egy maszek cégnél 
dolgoztam. Lépésről lépésre alakítot-
tam ki a stílusomat és szereztem egyre 
nagyobb gyakorlatot a kisebb aranytár-
gyak készítésében is. Az első üzletemet 
Jászberényben nyitottam meg, Pesten 

pedig műhelyt hoztam létre, ahol a leg-
jobb időkben 10-15 ember dolgozott, 
szakosodva különböző feladatokra. 
Volt, aki láncot készített, más követ 
foglalt, megint más a javításhoz értett 
mindenkinél jobban. Ékszereket ter-
veztem, mintadarabokat készítettem, a 
műhelyben pedig kisszériás tömeggyár-
tásra rendezkedtünk be. Néhány ezer 
darabot készítettünk öntött gyűrűkből, 
karkötőkből, karika fülbevalókból és 
merev karkötőkből. Több ezer változa-
tot terveztem ceruzarajzokból kiindul-
va, és a piac döntött, hogy miből lehet 
siker és gazdasági haszon.

Tehát egy önálló ötvös, ékszerész 
sem mehet csak a saját ízlése után?

A piacot, az eladhatóságot mindig 
szem előtt kell tartani, de lehet befolyá-

solni. Az én mozgásteremet az növelte, 
hogy a gépparkban volt csőhúzó is és 
öntőgép is, így a terveimben kombi-
nálhattam a csövet és az öntött eleme-
ket. A szakmaiság és a piac igényekre a 
gazdasági válság jó példákat hozott, de 
tulajdonképpen már előtte is változott a 
világ. Mi csináltunk tíz-tizenkét gram-
mos, vastag falú, üreges karkötőket, 
amelyek évtizedekig hordhatóak. A vi-
lág azonban arra mozdult el, hogy olasz 
és török műhelyekben ezt megcsinálták 
négy grammból. 150-200 ezer forint 
helyett 60-70 ezer forintért látszólag 
ugyanolyan komoly ékszert adhatott 
valaki ajándékként. Az már más kérdés, 
hogy mennyi ideig tart.

Említette a válságot, ez hogyan 
érintette a cégét?

Felszámoltam a pesti műhelyt és a 
fővárosi boltokat. A gépek most is meg-
vannak, egyedi dolgok gyártására ren-
dezkedtem be, amelyek nem nagy szé-
riásak, így az olasz és török cégek el sem 
vállalják. Rugalmassággal, nem kevés 
munkával megtaláljuk a számításunkat.

Akkor mégis meg merjük kér-
dezni, hogyan kezdődött az autós-
motoros-hajós vonulat, amiről leg-
többen megismertük a munkásságát?

Ahhoz, hogy a szakmához kap-
csolódó hobbimat is kiéljem, előbb 
biztos megélhetést kellett teremteni. 
Visszanyúltam a kezdetekhez, amikor 
is például hajókat készítettem az Ál-
lami Pénzverő ötvösárú osztályán. Az 
első darab, amit megalkottam, az a 
Mayflower hajó pontos mása volt. Négy 
évig készült. Aztán következtek az au-
tók, motorok, ugyancsak ezüstből, ara-
nyozva. Ennek a technikáját is ki kel-
lett kísérletezni, s ehhez jól jött, hogy 
nagy ezüst tárgyak készítését tanultam 
a pénzverdében. Napjainkban egy-egy 
modellem két év alatt készül el, bár az 

egyéb elfoglaltságok közbe szólnak, pél-
dául a most elkezdett Cadillac modell-
hez már fél éve nem tudok hozzányúlni, 
időhiány miatt.

Ezeket az alkotásait igen nagy 
sikerrel bemutatta már be a nagykö-
zönségnek. Hogy jutott el az autók-
tól, hajóktól a nyakékig, a szatírokig?

Ezt is Jászberény, a Jászság adta ne-
kem. Ide költözve megtapasztaltam a 
jászok különös, erős identitástudatát, 
az őseik, távoli rokonaik iránti érdek-
lődését és tiszteletét. Az természetes itt, 
Európában, hogy a görög-római kultú-
rát nagyra tartjuk, és elég jól ismerjük. 
Azonban egyre több az Uraltól keletre 
feltárt lelet bizonyította, hogy a szkíta-
szarmata-alán kultúra az Uraltól az 
óceánig hatalmas területen létezett és 
vetekszik a görög-római kultúrával. El-
mélyülve a témában azt láttam, hogy a 
korabeli művészek komoly hatással vol-
tak egymásra és nem csak elszigetelve 
léteztek ezek a kultúrák. Afganisztán-
ban hat, leletekben gazdag sírt tártak fel 
a régészek, öt nőét és egy férfiét. Ezeket 
a csodálatos leleteket bemutatták Lon-

donban, kötet jelent meg róluk, sőt 
több kisfilmben szerepelnek, melyek 
megtalálhatóak az Interneten. 

Tehát megragadta az érdeklődé-
sét.

Eleinte elméleti síkon izgatott, ho-
gyan készíthették el ezeket a csodálatos 
ékszereket, például egy hercegnői ko-
ronát és egy nyakéket, az akkori tech-
nikával. Nem volt modern forrasztó 
pisztoly, se keretes fűrészük, egyáltalán 
a mai eszközeink java része nem állt 
rendelkezésükre. A kisfilmek sokat segí-
tettek abban, hogy megértsem például 
a praktikusan szétszedhető korona ösz-
szeállítását. Aztán ennek az egész össze-
függő kultúrának az ékszerlenyomatai 
magukkal ragadtak, s négy-öt éve meg-
fogalmazódott bennem az ötlet, hogy 
elkészítem a pontos, hű másukat. Az 
előkészületek és előtanulmányok után 
másfél évig tartott a munka, amíg a 
mostani kiállítási tárgyakat elkészítet-
tem: a koronát, a nyakéket, egy tükör 
másolatát, szarvas ábrázolásokat, ama-
zonok és igen, szatírok ábrázolását is.

Ezekből a mozaikokból a jövő 
csütörtökön nyíló Jász Múzeumbe-
li kiállítás látogatói össze tudják-e 
rakni a régi kultúrák alapjait? Meg-
érzik-e annak szövetét, hitelességét?

A kiállítást úgy állítottuk össze, 
hogy az ékszerek mellett rajzok, festmé-
nyek és egyéb információk is segítsenek 
a képzelőerőnek. Úgy gondolom és re-
mélem a kiállítás látogatói jól eligazod-
nak majd az alkotások között és meg-
érzik a rokonságot ezzel a kultúrkörrel.

Utazás jász őseink motívumvilágába

Szeptember 22-én, csütörtökön 
17 órakor Utazás jász őseink mo-
tívumvilágába címmel nyitják meg 
Oszvald Nándor ötvösművész kiál-
lítását a Jász Múzeumban.

 folytatás az 1. oldalról

Jászberénybe érkezik a Szent Korona TápióFeszt Nagykátán
Czerván György, a Földművelés-

ügyi Minisztérium agrárgazdaságért 
felelős államtitkára polgármesterünk-
höz hasonlóan a két szomszéd vár 
együttműködésének erősítését emelte 
ki, beleértve a közös lobbizást a tele-
püléseinket összekötő 31-es út felújí-
tása érdekében.

A művészudvarban Fejős László fo-

gadta a JAE installációja iránt érdeklő-
dőket és városunk turisztikai pavilonja 
előtt is sokan nézelődtek, érdeklődtek a 
lehetőségek iránt.

Szabó Tamás elmondta, hogy vi-
szonossági alapon Jászberény valame-
lyik nagy rendezvényén szívesen látjuk 
a nagykátaiakat, és nemcsak udvarias-
ságból, hanem a megegyező érdekek 
alapján is.

 folytatás az 1. oldalról
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A jövőnket meghatározó kényszerbe-
telepítésről szavazunk október má-
sodikán. Szabó Tamás polgármester 
és Pócs János országgyűlési képviselő 
vendégeként a népszavazás jelentősé-
gét hangsúlyozta kedd esti fórumán 
Kövér László az Országgyűlés elnöke, 
melyre teltházas közönség előtt a Dé-
ryné Rendezvényházban került sor. 

kárpáti

A megjelenteket elsőként Szabó 
Tamás polgármester üdvözölte, majd 
Molnár László színművész előadásában 
meghallgattuk Veres Péter Én nem me-
hetek el innen című versét. A szavala-
tot követően ismét a polgármester állt 
a mikrofon elé. „Történelmi időpilla-
natban vagyunk, amikor jövőnk, utó-
daink jövője érdekében cselekednünk 
kell. Állásfoglalásunk nyomatékos szín-
tere lesz a népszavazás” – fogalmazott 
a házigazda. „A demokrácia legmaga-
sabb szintű tere helyet ad annak, hogy 
módunk legyen visszautasítani a kívül-
ről ránk kényszerített akaratot, mellyel 
magyarságunk, európaiságunk elpusz-
títására törnek.” 

Pócs János országgyűlési képvise-
lő Orbán Viktor miniszterelnök törté-
nelmi jelentőségű parlamenti nyitóbe-
szédére utalt, amikor a hazánk, hitünk, 
jövőnk, hagyományaink megmaradá-
sát célzó szavazásra szólított fel. „Ok-
tóber másodikai döntésünket később 
nem lesz módunk megismételni, meg-
másítani.” Pócs János méltatta a kor-
mány eddig elért gazdasági és társa-
dalmi eredményeit, biztonságpolitikai 
intézkedéseit. Hangsúlyozta, a migrán-
sok ügyében azok a politikusok jelen-

tik a legnagyobb veszélyt, akik hamis 
ígéretekkel idecsábítják a menekülte-
ket. A témához kapcsolódóan felolvas-
ta Jászberény egykori polgármesterének 
a kormány részére küldött előterjeszté-
sét, melyben azt fogalmazza meg, hogy 
a XIII. században betelepülő jászok 
ugyanolyan „gyüttmentek”, mint a mai 
menedékkérők, akiket a demográfiai 
válság okán kötelességünk korlátlanul 
befogadni.

Kövér László házelnök beszédében 
kifejtette, hogy a kormánynak nem 
csak az ellenzékkel kell megküzdenie, 
de a magyarságunk elvesztéséért lobbi-
zó Unióval szemben is harcolni kény-
szerül. Emlékeztetett, hogy hányszor 

támadták országunkat jogtalanul Euró-
pa vezetői. Támadtak kötelezettségsze-
gésért, belekötöttek az alkotmányunk-
ba, megkérdőjelezték történelmünket. 
Identitásunk eltörlésével szerették vol-
na birtokba venni piacainkat. A gaz-
dasági menekültek behívása szintén az 
Unió érdekeit szolgálja a nemzetálla-
mokkal szemben. Jean-Claude Junker, 
az Európai Bizottság elnöke a minisz-
terek tanácsa feje felett döntött a mig-
ránsok befogadásáról. A felső korlát 
nélküli betelepítési kényszer, a határvé-
delem nemzeti hatáskörből való kivo-
nása, a vonakodó országokat fenyegető 
óriási pénzbüntetések, a családegyesí-
tésekkel invitált további tömegek be-
áramoltatása a nemzetek felszámolá-
sát jelentik. „Semmi nem az aminek 
látszik!” – figyelmeztetett a házelnök. 
Európa vallási, etnikai és kulturális fel-
számolása a cél egy alattomos hábo-

rú keretében, mely már ma is zajlik. 
A hadviselés klasszikus eleme az iden-
titás megszűntetése. Amikor az ember 
elveszti gyökereit, hitét, akkor már ma-
nipulálhatóvá válik. A multikulturális 
társadalom képe csak álszent hazugság, 
mert az iszlám világ és a keresztény Eu-
rópába soha nem fog integrálódni. Jó 
példa erre a Németországban elszigetel-
ten élő török közösségek helyzete, akik 
bár jószerével békések és dolgoznak, de 
nem vallják magukat generációk múl-
tán sem németnek, és a saírát előrébb-
valónak tartják, mint a befogadó ország 
törvényeit. 

Magyarország vállalt kötelezettsé-
géhez híven megpróbálta megvédeni a 

schengeni határokat, úgy mint annak 
idején az oszmán hódítókat is mi tar-
tóztattuk fel életünk, vérünk árán. Teg-
nap kigúnyoltak, megvetettek minket 
a kerítésépítés kapcsán, ma Magyaror-
szág példáját követik a hazájukat még-
is megvédeni szándékozók. Nem feled-
hetjük el, hogy a valódi migránsok a 
török, szír, jordán határok mellett vára-
koznak hazatérésük  lehetőségére. Akik 
idáig eljöttek, azok olyan gazdasági be-
vándorlók, akik a jólét reményében ér-
keznek, nem az életük védelmében. 
Ők horribilis összegeket fizettek azért, 
hogy idáig jussanak, mert volt, van 
rá pénzük. Nem ők a valódi segítség-
re szorulók. A konfliktust helyben kell 
megoldani, nem lehet megoldás az, ha 
ide hozzuk a bajt.

A népszavazással példát mutatha-
tunk Európa azon országainak, akik 
egyelőre csak halkan merik hallatni 
hangjukat a rájuk kényszerített akarat 
ellenében. Ennek a döntésnek a kö-
vetkezménye lesz a demokrácia valódi 
próbája, mert az Unió nem teheti meg, 
hogy sárba tiporja egy nemzet akaratát. 
Mi pedig nem hagyhatjuk, hogy mások 
hozzák meg helyettünk a döntést a sa-
ját jövőnket illetően. Nemmel kell sza-
vaznunk annak érdekében, hogy meg-
maradjon magyarságunk, keresztény 
hitünk, szabadságunk.

Szabó Tamás köszönetét fejezte ki a 
széleskörű és nagyívű gondolatébresztő 
beszámolóért. Felszólította a jelenlévő-
ket, hogy szülő, nagyszülőként biztas-
sák a fiatalokat, menjenek el szavazni és 
jövőjük érdekében mondjanak nemet a 
kényszerbetelepítésre. Nyomatékosí-
totta, hogy számítanak a roma nemze-
tiségűek aktív megjelenésére is.

A fórum kérdések, vélemények fel-
vetésével ért véget, ahol többek kö-
zött elhangzott: a jászoknak különösen 
fontos a szabadság, mert mi már tud-
juk milyen elveszíteni, de azt is tudjuk, 
hogy képesek vagyunk kivívni és meg-
tartani azt. Pócs János gondolatai zár-
ták a fórumot, aki Ternyák Csaba egri 
érsek gyakran elhangzó szavait idézte 
emlékezetbe: „A jászok mindig jó ma-
gyarok voltak.” Végezetül Szent István 
király igazságával kérte, szánjunk fél 
órát időnkből a szavazásra, mert „Eu-
rópa az európaiaké, Magyarország a 
magyaroké.”

Magyarország legyen a magyaroké!

Nagy örömmel vettük a Jászkürt újság 
5. évfolyam 35. és 36. számában kö-
zölt cikket katolikus óvodánkról és is-
kolánkról. Szeretnénk néhány helyes-
bítést tenni a szeptember 8-i szám 4. 
oldalán található cikkel kapcsolatban:

1. Kozmann György az Emberi Erő-
források Minisztériumának sportért 
felelős helyettes államtitkára

2. Szalay Ferencről szóló beszámoló-
ban a másfél milliárd forint nem a 
mi csarnokunk építéséhez kellett, 
ahhoz mindösszesen 250 millió fo-
rint értékű TAO-t ajánlottak fel a 
vállalkozók és 100 millió forint ön-
részt vállalt az Egri Főegyházmegye. 
Ha jól emlékszem, a másfél milliárd 
forint azzal kapcsolatban hangzott 

el, hogy a térségben ennyi TAO-t 
adtak a vállalkozók több beruházás 
és egyéb tevékenység támogatására.

3. Pócs János országgyűlési képviselő 
úr beszédével kapcsolatban meg kell 
említenünk, hogy jómagam 2007. 
szeptember 1-jétől, tehát 9 éve tel-
jesítek Jászberényben szolgálatot. 
Ezen kívül a diploma szerzés jelen-
leg még nem lehetséges a jászberé-
nyi katolikus iskolában, ugyanis a 
főiskolát az Egri Egyetem vette át, 
amelynek jelenleg nincs köze a ka-
tolikus egyházhoz. 
Ezen kívül tájékoztatjuk Főszer-

kesztő Urat, hogy október 9-én Böjte 
Csaba testvér a Barátok templomában 
10 órakor szentmisét mutat be, ahol az 
árvái számára gyűjtést rendezünk. 

Dr. Novák István
főigazgató

Egy cikk utóélete

Szeptember 7-én volt kilencvenöt 
éve, hogy Jászberényben világra jött 
a Kövér család hetedik lánya, Rozália. 
A jeles nap alkalmából pénteken dél-
után fiával és a körzet képviselőjével 
köszöntöttük Szent Imre herceg úti 
otthonában. 

k. m.

Csengetésemre fia nyitott ajtót, aki, 
amíg bekísért elmesélte, hogy édesanyja 
három hónappal ezelőtt elesett, melynek 
következtében csípőtörést szenvedett. 
Meglepetésemre az ünnepelt, Hájas Bé-
láné Rózsika néni a szobaajtóban álldo-
gálva fogadott. Mozgását járókeret teszi 
könnyebbé, de a fotózás idejére fürgén 
elhagyta a segédeszközt; nem kell ország 
-világnak látni a baleset következménye-
it! Rózsika néni vasakaratáról, elszántsá-
gáról ily módon hamar meggyőzött. A 
miniszterelnök és a városvezetés üdvözle-
tét tolmácsoló Tamás Zoltán képviselővel 
nem győztünk csodálkozni minden bajt 
legyűrő erős szervezetén, töretlen élet-
kedvén, tiszta szellemi állapotán.

Rózsika elmesélte, hogy kilenc test-
vére közül már csak ő van életben. „Na-
gyon tisztességes becsületes család volt 
a miénk, válás, családi perpatvar vélet-
lenül sem fordult elő nálunk.” Az élet 
két gyermekkel, egy fiúval és egy lánnyal 
ajándékozta meg, akiknek köszönhető-
en immár négy unokával és öt déduno-

kával bővült a család. 
Férjével, a pékmesterrel viszonylag 

későn tudtak házasságot kötni, családot 
alapítani, mert a háború vihara hosszú 
időre elválasztotta a szerelmeseket egy-
mástól.  Béla, a férje először amerikai 
fogságba esett, majd az oroszok vitték 
messze földre. Az ifjú Rozália is sokat 
szenvedett a front alatt. Akkoriban a 
fiatal lányokat el kellett rejteni a kato-
nák szeme elől. A család nőtagjai a papa 
földbe vájt vermében rejtőzködtek so-
káig, ennek rovására tudható be, hogy 
Rózsika térde a nedves pincében való 
tartózkodást annyira megsínylette, hogy 
egész életében gyötörte a fájdalom.  

A térdproblémák azonban nem 
rettentették vissza a munkától. Egész 
életét végigdolgozta, vezette a háztar-
tást, gondozta a szőlőbirtokot, a kertet. 
Kilencven évesen még ő maga meszelte 
körbe a házat, a múlt héten kalácsot sü-
tött. Bevallása szerint a hosszú élet tit-
ka a szorgos munka és a szókimondás. 
„Mindig őszintén megmondtam, ami a 
szívemet nyomta, azt sem bántam, ha 
az engem kezelő orvost kellett rendre 
utasítanom.” Elmondta, hogy nem fél 
semmitől, néhány éve még az éjszakai 
betörőket is egyedül zavarta ki a házból. 

Hosszú életének legszebb emlékei a 
szakszervezeti üdülések voltak. Repes-
ve várta azt a két hetet, amikor idegen 
tájakon múlathatta a jól megérdemelt 
pihenés idejét.

Munka és szókimondás a titok nyitja

Az anyatej világnapja alkalmából Jászberényben szeptember 2-án tartottak 
előadást a szoptatás fontosságáról, állami és önkormányzati családtámogatá-
sokról, az anyatej leadásának feltételeiről. A Védőnői Szolgálat Thököly úti 
épületében negyven várandós kismama vett részt a rendezvényen.

Az anyatej világnapja
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A jászberényi, jászárokszállási, 
jánoshidai, pusztamonostori

és hatvani
élelmiszer boltjainkba 

● eladókat,
● pénztárosokat és
●1 fő vendéglátó-
    ipari eladót

keresünk
azonnali belépéssel.

elvárások: élelmiszer eladó, 
illetve vendéglátóipari szakmai 
végzettség, lehet pályakezdő, 

esetleg gyakorlattal 
rendelkező szakképzetlen.

Jelentkezés önéletrajzzal: 
turei.monika@coopstar.hu 

e-mail címen.

MUNKALEHETŐSÉG!
A KátA CNC KFt. felvételt hirdet

VEVŐi KApcSoLATTArTó
munkakör betöltésére.

Feladatok:
● Vevői megrendelések teljes körű kezelése
● Együttműködés a társosztályokkal
    (termelés, beszerzés, minőségügy, könyvelés, raktár)
● Határidők betartásának folyamatos ellenőrzése
● Kimutatások, statisztikák készítése

elvárásaink:
● Magabiztos, társalgási szintű
   ANGOL éS/VAGY NéMet NYeLVtUDáS
● Kiváló kommunikációs és problémamegoldó készség
● Jó szervező képesség
● Minimum középfokú végzettség
● Pályakezdők jelentkezését is várjuk

Ha úgy gondolod, megfelelsz a fenti követelményeknek és
szeretnél egy fiatal, dinamikus csapatban dolgozni,

küldd el önéletrajzodat az alábbi e- mail címre:

Farkasné Csík Katalin
Sales Assistant

info@katacnc.hu, csik.katalin@katacnc.hu

LeMezMeGMUNKáLÓ
MŰHeLYBe

munkatársakat keresünk!
Önéletrajzát a nagykft@invitel.hu

e-mail címre várjuk.
Nagy Kft. 5100 Jászberény, Nagykátai út 11.

ÉrTÉKESíTÉSi ÉS LoGiSZTiKAi VEZETŐ
FeLADAtOK:

● Hazai és külföldi partnerekkel az üzleti kapcsolatok kiépítése,
    ápolása és fejlesztése
● Kereskedelmi szerződések előkészítése, megkötése
● Ajánlatok előkészítése kalkulációval. Megrendelések,
    árajánlatok nyomon követése
● A termelés és a kereskedelmi tevékenység közötti összhang
    biztosítása, a vevőszolgálati tevékenység támogatása.
● Külső logisztikai folyamatok koncepciójának kidolgozása,
    annak működtetése (szállítmányozás, fuvarszervezés)

eLVáráSOK:
● Főiskolai vagy egyetemi diploma
● Társalgási szintű angol és német nyelvtudás
● Min.  5 év hasonló - alkatrészgyártással foglalkozó - cégnél
    szerezett tapasztalat

eLőNYÖK:
● Jó kommunikációs készség
● Műszaki ismeret
● Jó szervező képesség
● Vállalatirányítási rendszer ismeret

AJáNLAtUNK:
● Versenyképes jövedelem 
● Fiatal dinamikus csapat

SzÜKSéGeS NYeLVtUDáS:
● Angol - Felsőfokú szint
● Német - Középfok/kommunikációképes szint

Ha úgy gondolod, megfelelsz a fenti követelményeknek és szeretnél egy 
fiatal, dinamikus csapatban dolgozni, küld el önéletrejzodat az alábbi 

e-mail címek valamelyikére:  
infó@katacnc.hu, sipos.andras@katacnc.hu

A KátA CNC KFt. felvételt hirdet

UTóKALKULÁTor
FeLADAtOK:

● Különböző termékek tényadatainak vizsgálata az előírthoz képest
● Terv- és tényköltségek követése és kiértékelése 
    (nyereségesség vizsgálata)
● Eltérések feltárása esetén megfelelő intézkedések indítása
    a társosztályokkal egyeztetve
● Ad-hoc költségszámítások, kiértékelések, elemzések,
    készlet átértékelések és utókalkulációk készítése

eLVáráSOK:
● Főiskolai vagy egyetemi diploma
● Kimagasló szintű MS Office, excel programozási ismeretek
● Önálló munkavégzés
● Analitikus gondolkodásmód

eLőNYÖK:
● Hasonló munkakörben szerzett releváns szakmai tapasztalat
● Vállalatirányítási rendszer ismeret

AJáNLAtUNK:
● Versenyképes jövedelem 
● Fiatal dinamikus csapat

Ha úgy gondolod, megfelelsz a fenti követelményeknek és szeretnél egy 
fiatal, dinamikus csapatban dolgozni, küld el önéletrejzodat az alábbi 

e-mail címek valamelyikére:   infó@katacnc.hu, sipos.andras@katacnc.hu

A KátA CNC KFt. felvételt hirdetTörténelmi tanévnyitó az egyetemen
 folytatás az 1. oldalról

Új képzésként jelentkezik a szociális 
és ifjúsági munkatárs felsőoktatási szak-
képzés. Tanító szakon 28, óvodapedagó-
gus szakon 83, csecsemő- és kisgyermek 
nevelő szakon 84, informatikus- könyv-
táros szakon 11, szociális munka szakon 
9, szociális és ifjúsági munkatárs oktatási 
szakképzésen 12 hallgató nyert felvételt. 
A létszám a tavalyihoz képest 65 százalé-
kos emelkedést mutat – tájékoztatott dr. 
Varró Bernadett.

A továbbiakban megköszönte a bi-
zalmat, mellyel megtisztelték az intéz-
ményt az ide jelentkező diákok. Emlé-
keztetett, hogy a pedagógusi hivatás a 
legszebb foglalkozások egyike, hiszen ki-
formálni egy emberi lelket a legcsodála-
tosabb dolog. Végezetül a dékánasszony 
kérte a diákokat kapcsolódjanak be bát-
ran az egyetem és a város vérkeringésé-
be. Használják az intézmény nyújtotta 
tudományos lehetőségeket, vegyenek 
részt a kutatómunkákban, a színes ren-
dezvényeken. Éljék a város pezsgő kul-
turális életét, éljenek a széles sportolási 
lehetőségekkel. 

A tanévnyitó ünnepségen díjakkal, 
kitüntetésekkel jutalmazta az egyetem 
vezetősége a legkiválóbb kollégákat, és 
a kiemelkedően tevékenykedő diáko-
kat. Jubileumi jutalmazásban részesült 
huszonötéves munkája elismeréseként 
Sebestyénné dr. Kereszthidy Ágnes ad-
junktus, Halasiné Kollár Valéria gazdál-
kodási ügyintéző. Az oktatásban töltött 
harminc évért járó elismerést átvehette 
dr. Joó Marianna egyetemi docens, Pal-
kó Tibor főiskolai tanár, festőművész, 
Balla Tibor gondnok. Az oktatás szol-
gálatában eltöltött negyven évet Kadosa 
Lászlóné adjunktusnak, valamint Szabó-
né Szakali Ágnes adjunktusnak köszönte 
meg jutalommal a vezetőség. 

Az oktatásért felelős miniszter köz-
társasági ösztöndíjat adományozott Ba-
kos Orsolya negyedik évfolyamos tanító-
szakos diáknak kimagasló teljesítményt 
nyújtó hallgatói tevékenységéért, pél-
damutató szorgalmáért, a közösségért 
végzett munkájáért. Az egyetemen 21 
diák nyert köztársasági ösztöndíjat. Az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma Új 
Nemzeti Kiválóság ösztöndíjpályázatát 
a jászberényi campuson szintén Bakos 
Orsolya illetve Kriegel Zsófia tanulók 
nyerték el kimagasló kutatási tevékeny-

ségük elismeréseként. 
Az Emberi Erőforrások Minisztériu-

ma kiemelkedő oktatói munkájáért em-
lékplakettet adományozott dr. Molnár 
Marietta főiskolai tanár tanszékvezető-
nek, amit a város központi tanévnyitó-
ján Pócs János országgyűlési képviselőtől 
vehetett át. A Tanay-díjat idén több 
évtizedes kimagasló oktatói tevékeny-
ségével Szabóné Szakali Ágnes vívta ki. 
Nyugalomba vonulása alkalmából elis-
merő oklevélben részesült Polyák Ferenc 
karbantartó. 

A díjátadót követően az első éves 
hallgatók fogadalomtételére került sor, 
mely során a diákok hűséget fogadtak 
hazájuknak, tiszteletükről, szorgalmuk-
ról biztosították a befogadó tanintéz-
mény képviselőit. A tradíciók szerint 
az intézmény és a város jó szellemi és 
kulturális együttműködésének szimbó-

lumaként Jászberény város polgármes-
tere jelképesen a település polgáraivá 
fogadta a diákokat. Szabó Tamás ünnepi 
beszédében kiemelte: a fogadalmat tett 
hallgatók történelmi esemény részeseivé 
váltak. A polgármester kérte, a tanulók 
tapasztalják meg a jász szellemiséget, és 
legyenek a város életének aktív résztve-
vői, érezzék magukat nálunk otthon. 
A jókívánságok mellé a városvezető át-
nyújtotta az elsős hallgatók képviselőjé-
nek Jászberény jelképes kulcsát. 

Végezetül Kriegel Zsófia, a berényi 
campus diákönkormányzatának elnöke 
köszöntötte az elsősöket. Biztatta társait 
kapcsolódjanak be az egyetem tevékeny-
ségébe, találják meg a helyüket mind a 
tudományos mind a közösségi élet te-
rületein. Legyenek ezek az évek meg-
határozóak a hallgatók, és az intézmény 
számára egyaránt!

berenycafe.hu | jku.hu
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Az örök boldogság keresése életünk 
egyik legfontosabb célja. Ebben le-
het segítségünkre Szűz Mária, Jézus 
édesanyja, aki már a Földön elnyerte 
az örök boldogságot Isten iránti sze-
retetével, alázatával és hűségével.

Gergely Csilla

A Szentkúti Egyházközség legna-
gyobb ünnepére gyűltek össze a hívek 
szeptember 11-én, vasárnap 11 órára a 
Szentkúti templomba. Az egyházi elöl-
járók, egyházközségi képviselő-testületi 
tagok és a ministránsok díszes bevonu-
lását követően Szántó József apátplébá-
nos köszöntötte a híveket és Ivancsó Ist-
ván jászjákóhalmi esperest, Szűz Mária 
Szent Nevének ünnepnapján. A szent-
misét celebráló István atya emlékezetbe 
idézte őseinket, akik a török hódoltság 
után szerte a Jászságban nagy templo-
mokat építettek abban bízva, hogy utó-
daik megtöltik a padsorokat. Örömét 
fejezte ki, hogy ez alkalomra meg is telt 
örökségünk temploma.

Szentbeszédében az örök boldogság 
kereséséről elmélkedett, amely mind-
nyájunk célja az életben. A hívő embe-
rek számára a múlandóság látszólagos, 
hiszen létünk az égi hazában teljesedhet 
ki, ott, ahol az örök boldogság kulcsa. 
Szűz Mária elnyerte az örök boldogsá-
got a Földön is. S, hogy mi volt a tit-
ka? Az Istennel való szoros kapcsolata. 

Meghitt és páratlan kapcsolat. Boldog-
ságának másik oka a szüzessége – nem-
csak a test, hanem a lélek tisztaságát 
illetően is. Ő soha nem fordult el a 
Istentől, nem félt tőle, és bűnt nem kö-
vetett el ellene. „Mi tudjuk, hogy Szűz 
Mária által ránk virradt a világosság 
napja.” Hiszen ő szülte a Megváltót, 
Jézus Krisztust, aki azért jött a Földre, 
hogy kereszthalálával és feltámadásával 
megmutassa a vég nélküli felé vezető 
utat. S ha gyarló emberekként meg is 
botlunk az úton, bizalommal járha-
tunk nyomdokaiba égi otthonunk felé.

Ahogy István atya fogalmazott, az 
igazi boldogság, a megváltás ebben a 
templomban is megtalálható. „Krisztus 
azzal a céllal alapította egyházát, hogy 
minden embert elvezessen az örök bol-
dogság felé.” 

Ivancsó István elgondolkodtató 
szavai megcsillantották a fényt a bol-
dogságkeresők számára, és reménnyel 
töltötték el az értő szíveket. A homíliát 
követte a felajánlás és áldozás, majd a 
búcsúi körmenet verőfényes napsütés-
ben, a Szűzanya mosolyával a lelkek-
ben.

A vég nélküli felé vezető út

 Tíz éves fennállását ünnepelte a 
Berényfolt Foltvarró Csoport szep-
tember kilencedikén a Szent István 
Házban. Az elmúlt éveket felelevenít-
ve számos programról, kiállításról és 
jótékonysági eseményről emlékeztek 
meg.

Szabó Lilla

Jászberényben a foltvarrók tevé-
kenysége évtizedekkel ezelőttre nyúlik 
vissza. Kezdetben mindössze négyen 
varrtak a foltvarró klubban, majd ez a 
szám az évek alatt több mint a duplá-
jára nőtt, és így kilenc aktív taggal te-
vékenykedik a csapat. Ferencsik Ágnes 
a Berényfolt Foltvarró Csoport veze-
tője korábban nem gondolt arra, hogy 
varrjon. Viszont az életében tizennégy 
évvel ezelőtt nehéz időszak következett, 
ezért úgy érezte, szüksége van egy hob-
bira, amiben megtalálja önmagát, ez 
mára szenvedélyévé vált. 

A foltvarrást, vagy más néven 
pecsvörköt, már az ókori Egyiptomban 
is gyakorolták. Régebben a szegényebb 
réteg praktikusság céljából hulladék 
anyagokat használt fel, így nem veszett 
el, csak átalakult a szövet. A korszerű 
foltvarrás, azonban mindinkább a mű-
vészet és a kreativitás fogalmát foglalja 
magában, nem az újrahasznosításét. 
Napjainkban legtöbbször új, minőségi 
anyagokból dolgoznak. Az időigényes, 
egyedi mintájú takarók három rétegből 
tevődnek össze. Leginkább varrógéppel 
dolgoznak, de van olyan minta is, amit 
csak kézzel lehet megvarrni, az pedig 
sokkal időigényesebb. 

Tíz éve az első kiállítás szintén eb-
ből a teremből indult, majd rendszeres 
kiállítók lettek a Jász Világtalálkozók 
rendezvényein. De nem kell messzire 
menni, a Szent Erzsébet rózsái című ki-
állítás munkái mai napig megtekinthe-
tők a Szent Erzsébet Kórház szülészeti 
osztályán. Színvonalas és kulcsfontos-
ságú rendezvény volt a foltvarrók éle-
tében a Foltbarátok határok nélkül című 

esemény, amelyre külföldről is érkeztek 
nevezések. Ezután hírt adtak a kiállítás-
ról Szombathelyen, Győrben, Balaton-
lellén, Miskolcon, és az ország számos 
pontján. Rengeteg foglalkozást tartot-
tak, ami szintén a foltvarrás megismer-
tetését szolgálta. Pályázatokat írtak ki, 
varrtak a szabadban a kék ég alatt, de 
jótékonyságból sem volt hiány. 2010-
ben Felsőzsolcán az árvízkárosultak 
segítségére siettek a foltvarrók, és taka-
rókat adományoztak a rászorulóknak. 

Több óvodában is az ő munkájuk 
ad meleget az alvó gyermekek számára. 

Néhány óvónőnek annyira megtetszett 
a pecsvörk készítés, hogy a Berényfolt 
csapata tanfolyamot szervezett a tanul-
ni vágyó pedagógusoknak. Ferencsik 
Ágnes kiemelte a szívpárna kezdemé-
nyezést. Rákos betegeknek készítettek 
párnácskákat, ami különösön közel áll 
hozzá és szívesen emlékszik vissza erre 
az időszakra, mivel a foltbarátoknak 
alapvető célja a jótékonyság és a segít-
ségnyújtás. Sokak emlékezetében tisz-
tán él az ajkai vörösiszap-katasztrófa, 
ahol az egyik károsult varródobozát és 
receptkönyvét pótolták a foltvarrók. 

Polhammer Miklós egyetlen férfi-
ként a csapatban, öltések helyett in-
kább ötleteivel segíti a munkát, hiszen 
mindig jól jön a férfi szem. A takarók-
ról Miklós elmondta, hogy mindnek 
külön története van. Nem elég szépen 
varrni, kell kreativitás, játékosság és 
találékonyság. A pecsvörk felveszi a 
ritmust az egyfolytában fejlődő korral, 
így takarók mellett, táskákat, telefon-
tokokat és kulcstartót is készítenek. 
Van, aki nemcsak kedvtelésből vagy 
jótékonysági célra alkot, hanem varró-
szakmája teljesedik ki benne. 

A sok szép készítmény leginkább 
idős kezek munkája. Azonban ahhoz, 
hogy a hagyományokat őrizzük és to-
vább vigyük, mindig szükség van új 
emberekre, így szívesen várják az ér-
deklődőket, mert bárki elsajátíthatja a 
foltvarrás művészetét.

Foltokból szőtt színes világ
A lecsó a magyar nyár kihagyhatatlan 
és klasszikus fogása, amire minden-
kinek megvan a maga tuti receptje.

d. g.

A Neszűr 7-8. dűlőjének elején, a 
Mini ABC udvarán, – a házigazda és 
egyben rendező Szíjártó József – 12. 
alkalommal várta a Neszűri Lecsófőző 
versenyre, a legnépszerűbb magyar étel 
készítőit. Bár szeptember második hét-
végéjét mutatta a naptár, a hőség a nyár 
legforróbb napjait idézte. 

A bográcsok és tárcsák mellett igen 
melege volt a lecsófőzés mestereinek. 
Tucatnyinál több főzőhelyen, népes 
társaságokban, százféle módon készült 

a paprika, paradicsom könnyed házas-
ságából, különböző hozzávalókkal és 
fűszerekkel „megbolondított” étek. To-
jásos, tarhonyás, kolbászos, virslis, nem 
volt két egyforma lecsó, így a zsűri nem 
panaszkodhatott a változatosság hiányá-
ra. Amíg ők kóstoltak a férfiak hordó-
görgetésben mérhették össze erejüket. 
Nem kis fejtörés után a zsűri döntött és 
az eredményhirdetés során kiderült, kik 
forgatták legsikeresebben a fakanalat, a 
remek hangulatú főzés során.  A vándor-
serleget Hansi és barátai csapat birtokol-
hatja, a dobogó első három helyén pedig 
a Sasfészek, az Ebéd-Elek, és a Huligánok 
csapata állhatott. Amit főztek meg is et-
ték, és az ebédet követően estig szólt a 
zene, tartott a tánc.

Ételköltemények lecsóból

Szeptember második szombatjának 
reggelén, kellemes nyári időben kez-
dődött a hatodik alkalommal meg-
rendezett Electrolux horgászverseny 
a Vasas horgásztavon.

demeter

A nevezések leadását, a helyek ki-
sorsolását követően a botoké, csaliké, 
és persze a horgászoké volt a főszerep. 
Ki tud minél több, minél nagyobb ha-
lat horgára „csalogatni” és megszákolni 
a hatórás versenyidő alatt? Ebben segít-
hette a pecásokat a versenyt megelőző 
napokban a tóba telepített tíz mázsa 
három-négy kilós ponty. 

Kellemes környezetben jó hangu-

latban folyt a verseny. Az Electrolux 
minden divíziójából jegyeztek induló-
kat, köztük hölgyeket is. Különböző 
horgászpraktikákkal próbált ki-ki mi-
nél bőségesebb zsákmányt megszerezni 
már csak az értékes díjakért is, amelye-
ket az Electrolux, és a Vasas Szakszerve-
zet ajánlott föl. 

Az eredményhirdetés után bog-
rácsos ebéd várta a horgászokat, akik 
aztán éjszakába nyúlóan folytathatták a 
„zsinórok lógatását.”

A legtöbb fogás Szentkuti János 
nevéhez fűződött. Őt mennyiségben 
Bagi Tamás követte. Harmadik lett, és 
a legnagyobb halfogás Fábián Csabáé. 
A legfiatalabb horgászversenyző pedig 
Antal Gergely volt.

Horgászok szép szombatja

A Rákbetegek Országos Szervezete 
Jászberényi Napforduló Szolgálata 
és Támasz Klubja meghívja az érdek-
lődőket szeptember 17-én, tíz órára 
a Honvéd Jász Kaszinóba a X. Szánj 
időt magadra fórumra.

A tíz órakor kezdődő program 
résztvevőit Csikó Józsefné a Rákbetegek 
Országos Szervezetének Jászberényi 
Napforduló Szolgálata és Támasz klub 
vezetője köszönti, majd Fazekas Sán-
dorné mentalhigiénés szakember nyitja 
a rendezvény előadásainak sorát Ön-
kéntesnek lenni jó! Vidám önismereti 
tréning címmel. 

A folytatásban Jávorszki Jánosné a 
Szent Erzsébet Kórház Egészségfejleszté-
si Irodájának munkatársa beszél a Jászbe-

rényi Szent Erzsébet Kórház és a ROSZ 
Jászberényi Napforduló Szolgálata és Tá-
masz klubjának együttműködéséről. A 
megváltozott munkaképességű rákbete-
gek részére támogatott munkalehetősé-
gekről Tóth Andrea területi koordinátor 
oszt meg hasznos információkat. 

A szünetet követően Dr. Nagy 
Emese klinikai onkológus főorvos elő-
adását hallhatják Az orvostudomány és 
az egyén lehetősége a rák elleni küzde-
lemben címmel. A fórumot követően 
lehetőség lesz felmerülő kérdések meg-
vitatására. Végezetül fél kettőig ingyenes 
egészségügyi szolgáltatások – tanácsadás, 
vércukor-, koleszterin-, vérnyomás-, psa-
, légzés funkció mérések, egészséges élet-
mód bemutató keretében méz – saláta 
kóstoló lesz.

Szánj időt magadra!
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Programok
● Író-olvasó találkozó
Szeptember 16-án, pénteken 17 órakor 
Lakatos Levente író, újságíró, műsorvezető 
lesz a Jászberényi Városi Könyvtár író-olva-
só találkozójának vendége  a Déryné Ren-
dezvényházban.
● Tankcsapda koncert
Szeptember 16-án, pénteken 21 órakor 
a Tankcsapda koncertezik a Szabadtéri 
Színpadon. Kapunyitás 19 órakor, az 
előzenekar, a Magor 20 órától szolgáltatja 
a talpalávalót.
● Emléktábla séta
Szeptember 17-én, szombaton 10 óra-
kor emléktábla séta indul a Hamza Gyűj-
temény és Jász Múzeum épülete elől a Kul-
turális Örökség Napjai alkalmából.
● Nyitott templomok napja
Szeptember 17-én, szombaton 17 órától 
Besenyi Vendel helytörténész mutatja be a 
Szentkúti templomot az érdeklődőknek, 
majd Szabó Attila kántor mutatja be a 
templom orgonáját.
● Később lesz a Jászsági Cigánynap
A szeptember 17-ére, szombatra tervezett 
Jászsági Cigánynap elmarad. Az új idő-
pontról a szervezők a későbbiekben adnak 
tájékoztatást.
● Európai Autómentes Nap
Szeptember 18-án, vasárnap 9 órától 
gördülő bejárással veszi kezdetét az Euró-
pai Autómentes Nap a Hatvani úti Zagy-
va hídtól, a Gyöngyösi út és Kapás utca 
kereszteződésétől, a Jásztelki út és a Szent 
István krt. kereszteződésétől, a Hatvani út 
és az Electrolux elkerülő út kereszteződésé-
ről. 10 órától ügyességi versenyekkel, szín-
padi műsorokkal várják az érdeklődőket a 
Szentháromság téren és a szerviz úton.
● III. Jászberényi Zsaru Napok
Szeptember 18-án, vasárnap 9 órától 
várják az érdeklődőket a Bűn- és baleset-
megelőzési rendőrségi standnál az Autó-
mentes Napon, a Szentháromság téren. A 
Jászberényi Zsaru Napok nyitó rendezvé-
nyén tesztekkel, totókkal, tanácsadással, 
kerékpár gravírozással várják az érdeklő-
dőket.
● Liszt: Zarándokévek
Szeptember 20-án, kedden, 17 órakor 
Gulyás István zongoraművésszel, a Buda-
pesti Zeneakadémia művésztanárával te-
hetnek zenei sétát Svájcban, Liszt Ferenc 
művein keresztül a Palotásy János Zeneis-
kolában.
● Oszvald Nándor ötvösművész kiállítása
Szeptember 22-én, csütörtökön 17 óra-
kor Utazás jász őseink motívumvilágába 
címmel nyitják meg Oszvald Nándor öt-
vösművész kiállítását a Jász Múzeumban.

● Hernádi Judit önálló estje
Szeptember 22-én, csütörtökön 18.30 
órakor Hernádi Judit tartja önálló estjét a 
Főnix Fészek Műhelyházban.
● Új világunk fészekrakói Jászberényben
Szeptember 22-én, csütörtökön 18 óra-
kor Jakab István gyógyító, táplálkozás tera-
peuta tart előadást Új világunk fészekrakói 
Jászberényben, a Déryné Rendezvényház-
ban.
● Ars Sacra Fesztivál
Szeptember 24-én, szombaton 9.30 
órakor az Ars Sacra Fesztivál alkalmából 
konferenciát rendeznek a szakrális hely-
történeti kutatások témakörében, a városi 
könyvtárban.
● A Rózsamosolyú leány története
Szeptember 25-én, vasárnap 11 órakor 
a Maszk Bábszínház mutatja be Az Ezer-
egyéjszaka meséi, avagy a Rózsamosolyú leány 
történetét a Lehel Film-Színházban.
● A székely menyecske meg az ördög
Szeptember 28-án, szerdán 11 órakor A 
székely menyecske meg az ördög című mesé-
vel állítanak emléket Benedek Elek szüle-
tésnapjára a Fabók Mariann Bábszínháza 
művészei, a Főnix Fészek Műhelyházban.
● Kutatók éjszakája
Szeptember 30-án, pénteken 16 órá-
tól nyelvvizsga tájékoztatóval és próba-
nyelvvizsgával várják az érdeklődőket a 
Kutatók Éjszakáján, az Eszterházy Károly 
Egyetem Jászberényi Campusán. 17 óra-
kor Szurcsik József Munkácsy-díjas festő-
művész nyitja meg a (L)ehető Lehetetlen 
című kiállítást a folyosó galériáján. 18 
órától a hatékony tanulás módszeréről 
hallhatnak dr. Varró Bernadett előadá-
sában az egyetemi könyvtár olvasóter-
mében, majd 19 órától az információk 
világában való eligazodásról tart előadást 
dr. Koltay Tibor. Szintén 19 órától Mol-
nár Marietta avatja be az érdeklődőket az 
alternatív pedagógia rejtelmeibe. 
● Szezonnyitó klubkoncert
Szeptember 30-án, pénteken 21 órakor 
a Jambalaya koncertezik a Lehel Film-
Színházban.
● Rózsafűzér Királynője búcsú
Október elsején, szombaton este szent-
misével, gyertyás körmenettel és szent-
ségimádással veszi kezdetét a Rózsafűzér 
Királynője nagybúcsú, a Barátok temp-
lomában. Október 2-án, vasárnap 10 
órakor a búcsú szentmisével és szentséges 
körmenettel ünnepelhetnek a hívek.
● A Kaktusz virága
Október 2-án, vasárnap 19 órakor viszik 
színre A Kaktusz virága című zenés vígjáté-
kot két részben a Lehel Film-Színházban.

Több műfaj, több színész, jobb minő-
ség, és még aktívabb jelenlét– ezt ígé-
ri a Lehel Film-Színház hat alkalmas 
befogadó színházbérlete. Röviden az 
egész évadot bemutatjuk.

sz. l.

Az ősz második hónapjában Barillet- 
Gredy: A kaktusz virága című örökzöld 
zenés vígjátékával kezdi az évadot a 
színház. Nádas- Szenes slágerei életre 
kelnek a színpadon, például A jamaikai 
trombitás, neves művészek előadásában: 
Szolnoki Tibor, Zsadon Andrea, Böröndi 
Tamás, Götz Anna. Az előadás teli van 
fordulatokkal, helyzetkomikumokkal, 
így felejthetetlen élménnyel ajándékozza 
meg a közönséget. 

Novemberben az év utolsó előadá-
saként kerül színpadra A képzelt beteg 
című komédia. Moliere félelmeinket, 
kicsinyességünket parodizálja ki elgon-
dolkodtató formában, jókora adag hu-
morral megfűszerezve. A világklasszis 
francia drámaíró történetét Koltai Ró-
bert, Albert Péter és Csernák János eleve-
níti meg a színpadon. 

Az újév első hónapja garantáltan 
kacagással kezdődik Csiky Gergely: 
Nagymama című előadásával, amelyen 
Szerémi gróf próbálja mindenáron el-
nyerni Márta kisasszony kegyeit. 

A szerelmesek hónapjában, Valen-
tin-nap alkalmából Galambos Attila: 

Love story című színdarabja lesz látható. 
Az Oscar-díjas filmből készült színpadi 
előadás romantikus órákat varázsol a pá-
rok számára. Felcsendül a világhírű dal 
„Where Do I Begin” és még számos fül-
bemászó dallam. A színdarabot Pintér 
Tibor musical- és operettszínész, Várfi 
Sándor színész-humorista, valamint két 
ifjú színésznő adja elő.  

Márciusban Görgey Gábor: Mikszáth 
különös házasságai című darabja követ-
kezik. Mikszáth Kálmán kétszer házaso-
dott, és mindkétszer Mauks Ilonát vette 
feleségül. Hogy mi indította erre, és az 
évek alatt hogyan tartottak ki szerelmük 
mellett, arra Mikó István és Piros Ildikó 
főszereplésével az előadásban felidézett 
emlékek adnak választ. A néző részese 
lehet Mikszáthné meghitt visszaemlé-
kezésének, amelyben rejtett humorral 
tükröt tart kapcsolatuk elé. 

A hat alkalmas bérlet utolsó előadá-
sa Andrási Attila: 1918 Őszirózsák - Zu-
hanórepülés című darabja. A történelmi 
dráma segít megérteni az első világhábo-
rút követő helyzetet, a hétköznapi em-
ber elnyomását a politikai játszmákkal 
szemben, Magyarország széthullását, és 
az akkori rendszer működését. A dara-
bot a szerző, Andrási Attila vitte színre. 

A sorozatot szervezők szerint a né-
zők igényeit szem előtt tartva, széles 
repertoárral, amatőrtől a profi előadá-
sokig, híres színészekkel és megannyi 
izgalmas jelenettel várják a bérleteseket.

Humor, zene, történelem

CSOpOrt

A pArtNer SziGeti KFt.
várja meglévő és leendő partnereit az ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KpM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-p: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Erdő eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

Társasház építésére alkalmas telek parasztházzal 
eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

APRóHIRDETÉS

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


termelői méz
● propolisz
● virágpor

● méhpempő
● méhviasz gyertya

csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet

Akció! Akác méz 5 kg vásárlása esetén 1.900 Ft/kg.

A Jászságban élő, alkotó költők 
számára idén ismét meghirdetik, 
– immár negyedik alkalommal – a 
„Csillagkürt – Lélekszó 2016.” vers-
pályázatot. 

Hivatásos és amatőr költők egy-
aránt pályázhatnak korhatár megkötés 
nélkül. Előnyben részesítik a ritmika-
ilag igényes, forma és tartalom egysé-
ge jegyében született alkotásokat. Egy 

szerzőtől legfeljebb három verset fo-
gadnak el, amelyek negyven sorosak, 
vagy annál rövidebbek.

Pályázni lehet nyomtatásban már 
megjelent versekkel is. A verseket 
Word formátumban kérik beküldeni, 
mindenféle formázást mellőzve. (Betű-
típus: Times New Roman – Betűmé-
ret: 12)

A szerző felelősséget vállal, hogy a 
beküldött pályamű saját szellemi ter-

méke, egyúttal hozzájárul ahhoz, hogy 
versét, fényképét (kizárólag) a pályázati 
oldalon, határozatlan időre közzéte-
gyék. Képverseket, technikai okok mi-
att, nem tudnak közzétenni. 

A pályázatokat kizárólag interne-
ten, a csillagkurt@freemail.hu címre 
lehet benyújtani: 

A Tárgy rovatba kérik beírni: Csil-
lagkürt.

A versekhez értelemszerűen kérik 
csatolni a szerző nevét, születési helyét 
és idejét, lakhelyét, értesítési email cí-
mét, valamint önarcképét nagy felbon-
tású jpeg képformátumban. 

A verseket és a fent jelzett csatolmá-
nyokat október 22-én pénteken éjfélig 
várják a koordinátorok, Utasi Hajnal-
ka és Kocsán László jászberényi költők, 
valamint a zsűri tagjai, Csapó Lajos 
szigethalmi író, költő, festőművész, az 
Alkotók, Művészek és Művészetpárto-
lók Egyesületének elnöke, és Góg János 
Juhász Gyula–díjas csongrádi költő, az 
Alföld Művészeti Egyesület Irodalmi 
Műhelyének elnöke, a Faludy György 
Irodalmi Műhely vezetője.

Csillagkürt verspályázat

Vuics István festőművész születése és 
halála is szeptember elejére esik. E 
napokhoz kapcsolódóan választotta 
a Szikra Galéria A Hónap műtárgya 
sorozatban témájául,  Vuics Mózes 
imája című festményét szeptember 
első keddjén.

Demeter Gábor

Szikra István elmesélte, hogy B. Já-
nosi Gyöngyi segítségével ismerkedett 
meg a festővel, sokat beszélgettek mű-
vészetéről, képeket is vásárolt tőle, de a 
Mózes imája festményre legalább 7 – 8 
évet kellett várnia, hogy hozzájuthas-
son. A jó képektől nem tudott „Pista 
bácsi” megválni, mert sajnálta őket, ott 
voltak vele, úgy volt jó, velük nyugo-
dott, velük kelt. 

Talán a jászsági festők bemutatá-
sának lehetősége, ígérete segített a kép 
megszerzésében. Telek Béla tanár úr, 
Vuics egykori tanítványa, kollégája, 
majd utóda a katedrán, nem utolsó 
sorban barátja, vállalta el a műelem-
zést. „Legilletékesebb erre az alkotó 
volna” – mondta, és nem is kívánta 
művészettörténeti szempontból ele-
mezni a festményt, inkább saját gon-
dolatait, érzéseit, benyomásait próbálta 
szavakba önteni. 

Azt, hogy mikor készült a mű, 
mit akart kifejezni az alkotó és miért, 
sohasem került köztük szóba. Vuics 
életművében egyedi, különleges helyet 
foglal el a kép, tartalmánál, formájánál, 
megoldásánál fogva is. Ilyen témájú 
képe nincs másik: gondolatkeltő, érze-
lemkeltő hatása más, mint vízpartokat, 
vidéki tanyai élet harmóniáját bemuta-
tó művei. Talán megragadhatta Mózes 
története, élete, hatása, élhetett lelké-

ben a téma. Mi sem jellemzi jobban, 
mintha ő fohászkodna ott a képen. Ez 
fejezi ki legjobban az alkotónak a világ-
ról alkotott szemléletét, lelkének bána-
tát is, egyben tisztaságát, szerénységét. 

Az emberi segítség megnyilvánu-

lását véli felfedezni a festményben B. 
Jánosi Gyöngyi, akinek restaurátori 
munkája adta vissza annak harsogó 
pasztell színeit. Vuics István igazán jó 
ember volt, de meglehetősen sértett és 
megbántott. 

Ezt egész élete során nem tudta 
feldolgozni. Magányos volt, de nem 
gyűlölködő. Nehezen barátkozó, de 
emberbarát. A hallgatóságból többen 
megosztották gondolataikat a képről. 

Abban megegyeztek, hogy valószínűsít-
hetően saját lelkét és önmagát festette 
meg a Mózes imájában. Olyan ember 
volt ő, akit az élet nem kényeztetett el, 
de ezt a sorsot fegyelmezettséggel, ne-
mes türelemmel viselte.

A magányos festő vívódása
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
szeptember 15. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

szeptember 16. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

szeptember 17. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

szeptember 18. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

szeptember 19. hétfő
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

szeptember 20. kedd
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

szeptember 21. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

szeptember 22. csütörtök
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

szeptember 23. péntek
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

szeptember 24. szombat
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

szeptember 25. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
szeptember 17. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Martonos Éva
Jb., Zirzen Janka u. 6.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
szeptember 15-21.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00; péntek 18.00; 
szombat 10.00; kedd 8.00; 
szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 19.00; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Döntés után
csütörtök 18.00; kedd 18.00

Székely konyha
csütörtök 21.30; péntek 
21.00; hétfő 19.00; kedd 
7.30, 19.30; szerda 8.00

a műsorváltoztatás
jogát

fenntartjuk.

Kánikula után lehűlés
Folytatódik a sokéves átlagnál 5-10 fokkal melegebb 
időjárás. A ragyogó napsütést pénteken felváltja a 
borongósabb idő, és egész hétvégén záporokra, ziva-
tarokra kell számítani. Jövő hét elején marad a zord 
időjárás, sőt kedden erős, viharos szél is előfordulhat. A népi megfigyelések 
szerint „ha Máté napján tiszta idő vagyon, a bornak esztendőre nagy bőségét 
várják.” A jóslat szerint idén nem lesz szerencséjük a szőlészeknek.

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Szeptember 10-én rendezték a XXIX. 
Országos Fekvenyomó Pusztaszabol-
csi Kupát, amelyre négy jászberényi 
versenyző is elutazott és mindannyian 
éremmel tértek haza. 

A Masters kategória +120 kg-os 
súlycsoportjában Szabó Zsolt Viktor 190 
kg-os nyomása a második helyre volt 
elegendő. Nagyon kevésen múlott, hogy 
a 200 kg-os gyakorlata is sikeres legyen. 
Zsolt formája mindenképpen biztató 
néhány nappal a szeptember 18-24. 
között a Knjazevacban, (Szerbia) rende-
zendő GPC Világbajnokság előtt.

Szintén a Masters versenyszámban 
indult, de a -83 kg-os súlycsoportban 
Sinka István, aki 127,5 kg-al szintén a 
második helyen végzett. Az Open kate-
góriában a +120 kg-osok mezőnyében 
Fridvalszky Richárd képviselte városun-
kat és 140 kg-t teljesített, ezzel bronz-
érmes lett. 

A Juniorok - 93 kg-os súlycsoport-
jában pedig Földi János ért el második 
helyezést 130 kg-os nyomásával.

Négy érem 
Pusztaszabolcsról

Szeptember 10-én szombaton, hazai 
környezetben kezdte meg a küzde-
lemsorozatot a Jászberényi Rozso-
mák AFC U-19-es korosztályú ame-
rikai futballcsapata. A vendégek a 
fővárosból érkeztek. 

A nyáron felfrissítette csapatát Ba-
logh Kornél, a JR-AFC elnöke, így az 
Újpest elleni mérkőzésre teljesen új fel-
állásban vették fel a harcot. Viharszü-
netet is közbe kellett iktatni a küzdő 
feleknek, de így is sikerült lejátszaniuk 
a mérkőzést. Végül a berényi fiatalok 
nagy küzdelemben megérdemelt győ-
zelmet arattak. 

Jászberényi Wolverines - Újpest 
Bulldogs 14-6

Jól rajtoltak 
a Rozsomákok Bizonyára még a sportszerető olva-

sóink is felkapják a fejüket, hogy mi 
az a bosu? Nos, az alábbiakban kide-
rül, hiszen Kis-Németh Albert a JFC 
utánpótlás szakág vezetője meghívta 
a Bosu-Hungary két képviselőjét – 
Brenner Pétert és Tihanyi Krisztinát 
– Jászberénybe, egy bemutatóra. 

Ács Tibor

A Jászságból, de a megyéből is több, 
főleg labdarúgó edző hallgatta meg az 
elméleti előadást, és követte figyelem-
mel a Jászberényi SE 14 éves focistáinak 
edzését, amit a háromgyermekes fiatal-
asszony, Tihanyi Krisztina bosu nemzet-
közi edző tartott.

A bosu első látásra úgy néz ki, mint-
ha a gimnasztika labda félbe vágva és ka-
pott egy keményebb műanyag talpazat-
tal. Nagyon erős gumiból készült, ami 
levegővel van feltöltve. Ez adja a specia-
litását: egyedülálló, nagyon rugalmas és 
strapabíró. 

– A bosun végzett mozgásrendszert 
instabil közegben történő edzésmód-
szernek hívjuk. Általánosságban a spor-
tolók stabil mozgásközegben mozognak, 
edzenek. Ami azt is eredményezheti, 
hogy egy idő után nem tudnak fejlődni. 
Viszont a bosu használatával instabil kö-
zeget, állandó változós gravitációs teret 
hozunk létre, aminek hatására folyama-
tos izommunkára kényszerülünk. Nincs 
két egyforma mozdulat, ezáltal a mozgás 
magasabb szintre kerül, energiaigénye-
sebb lesz, és sokkal nagyobb fejlesztő ha-
tása van, mint a stabil közegnek. Az alsó 
test irányából hozunk létre instabil kö-
zeget, amikor páros lábbal 
állunk a bosun. Ezt ne-
vezzük integrált egyensúly 
trénernek, mert folyama-
tos mozgásra kényszeríti 
az agy és az idegrendszer 
az izmokat. Így szinte 
minden izomcsoportun-
kat integrálja a mozgásba, 
nem úgy, mint az állandó, 
stabil gravitációs térben. 
Itt Jászberényben most 
fiatal focisták végzik a 
gyakorlatokat, de termé-
szetesen ez minden sport-

ágban nagyon hasznos lehet – mondta 
két gyakorlat levezénylése között Tiha-
nyi Krisztina. 

A hat perces mozgásgyakorlatokat 
látszatra könnyedén hajtották végre a fi-
atal focisták, de jobban leizzadtak, mint 
a hagyományos edzések végzése közben. 
– Valóban nagyon el lehet fáradni ennyi 
idő alatt, én is így vagyok ezzel, pedig 
már 12 éve, hogy ezt az edzésformát 
végzem és tanítom. Ez azért van, mert 
nincs két egyforma mozdulat, ezáltal 
sokkal magasabb pulzusszámot ad. Mi-
vel a srácok idegrendszere még nincs 
hozzászokva az ilyen terheléshez, ezért is 
történhetett, hogy ilyen rövid idő alatt 
elfáradtak, de hát éppen ez a lényeg. – 
folytatta az edzőnő. 

Maga a bosu egy alap, de erre az 
instabil közegre további eszközöket is 
lehet rátelepíteni. Ez lehet gumi rezisz-
tencián alapuló módszer, vagy vízellen-
állásos rendszer. Ez az utóbbi viszonylag 
nagyon új. Ezek a labdaszerű dolgok 
vízzel vannak töltve, ugyanis a víz fo-
lyamatosan változó helyzetet vesz fel. 
Ennek megtartása erős idegrendszeri ki-
hívást jelent az izmoknak is, ezáltal 20-
30 %-al nagyobb felsőtesti izommunkát 
eredményezhet.

A bosu fejlesztő eszközeit Nyugat-
Európa vezető utánpótlás centrumai és 
felnőtt csapatai már régebben használ-
ják mindennapi edzéseik során. Mint 
azt az instruktorok elmondták, hazánk-
ban is kezd egyre jobban teret hódítani. 
Főleg a fiatalabb edző generáció kezdi 
megszeretni és megtanulni, ők pedig a 
feltörekvő ifjúságnak adják tovább ezt az 
edzésmódszert.

Nálunk is hódít a bosu

Vasárnap – szeptember 11-én - ját-
szotta újabb bajnoki mérkőzését 
Jászberény NB III-as labdarúgócsa-
pata. Ezúttal az Erzsébet Spartacus 
MTK együtteséhez látogattak. 

Papírforma szerint rangadónak 
tűnt a pesterzsébeti összecsapás, a ta-
lálkozó előtt egyetlen egy pont volt a 
különbség a két fél között. Ez nagyjá-
ból meg is látszott az első félidőben. 
Igaz, hogy a berényi legénység többet 
birtokolta a labdát, de a gólt mégis a 
vendéglátók rúgták egy jó félóra után. 
Egy „ajándékba kapott” szabadrúgást 
rúghatott Bukovec Jasmin, aki nem cif-
rázta, egyből bevágta és máris egy góllal 
vezettek. A mi játékosaink nem találták 
az ellenszert, így az egyenlítés szünetig 
elmaradt.

Gelei Károly a szünetben felvázolta 
a megfelelő taktikát és alig, hogy meg-
kezdődött a második félidő, egy szög-
letrúgáshoz Hevesi-Tóth Tamás is fel-
zárkózott és remek fejessel egyenlített. 
Ez nagy lendületet adott a csapatnak. 
A 62. percben nagyszerű összjáték után 
a 16-os vonalról Bojtor László kipókhá-
lózta a jobb felső sarkot, 1-2. A mieink 
ezt követőenc is sorra vezették veszélyes 
támadásaikat, amelyekből több „ordí-

tó” helyzet is adódott. Az egyik fejes a 
kapufán csattant, később szinte súrolta 
a kapufát a labda, de csak kívülről. Ez-
zel együtt is úgy tűnt, hogy meg van a 
meccs, ám a 89. percben egy beadásnál 
letalpalták a védőnket, így mindenki a 
sípszót várta, ám a spori előnyszabály-
nak ítélte a szituációt, mire a vendéglá-
tók csatára besétált a labdával a kapuba. 

ES MTK – Jászberényi FC 2-2
A második félidőben tetszetősen 

játszott a berényi alakulat, ezúttal sok 
helyzetet is kidolgoztak, ám elég volt 

a meccs végén egy figyelmetlenség és 
Pesterzsébeten maradt a két, már majd-
nem megszerzett pont. 

- Az első játékrészben még nem, de 
a második félidőben mutatott játékkal 
már elégedett voltam, de még ettől is 
több kell a későbbiekben – nyilatkozta 
a mérkőzés után dr. Gottdiener Lajos, a 
JFC elnöke. A még jobb játékot szept-
ember 17-én, szombaton 16 órától 
produkálhatják a fiúk Putnok ellen. A 
vendégek eddig két ponttal gyűjtöttek 
többet a Jászberényi FC-nél.

Pesten maradt két pont

facebook.com/
berenycafe


